87 Octavus casus sit, cum institutor Majoratus post factas speciales aliquas vocationes generalem clausulam subjiciat in fine dispositionis, qua significet, se velle familiae suae, aut generi confidere, aut quid simile adjiciat, quod perpetuitatem denotare videatur; tunc enim indubitanter etiam verum erit, Majoratum non finiri in vocatis, sed ad collaterales, & omnes de familia ordine successivo extendendum. Ratio est, quoniam clausula generalis in fine appofita, ampliat dispositionem praecedentem l. si servus servum, §. inquit lex, ff. ad legem Aquilianam, & per Antonium Gabrielem commonium, lib. 6. titulo, de clausulis, conclusio 91. & sub verbo, linea, aut agnationis, comprehenduntur omnes collaterales, & censentur vocati in dispositione ipsius favore facta, ex Barbatia in repetitione l. cum actissimum, C. de fideicommissis, num. 114. Bolognero in repetitione §. Dicit, l. filius familias ff. de legatu 1. num. 295. & sequentibus, Petro Antonio de Petra de fideicommissis, quaest. 5. num. 183. & casus praedictus convenit omnino his, quae ex Gregorio in legibus quibuldam Partitae, superius tradidimus; quatenus ipse ad perpetuam Majoratus conservationem dumtaxat requirit; quod aliquod verbum ab institutore adjectum fuerit quo perpetua successioman causa in futurum denotari videatur, etiam si speciales aliquae vocationes factae fuerint: convenit etiam & aliorum quampulurim traditionibus, quos refert Avendannus in l. 41. Tauri, glossa 3. num. 24. Molina de Hispanorum primogeniis lib. 1. cap. 5. num. 33.

89 Idem dicendum erit, si Majoratus institutor, quocunque alio verbo, successioman perpetuitatem denotet aperte; ut si adiciat verbum, in perpetuum, semper, omni-tempore

tempore in institutum, aut aliud simile; tunc enim perpetuum majoratum institui videtur ex his, quae scribunt Decianus, in cons. 50. num. 18. Et sequentibus, lib. 1. Ruinus, in cons. 168. num. 19. Et sequentibus, lib. 3. Cephalus in cons. 624. num. 21. Et sequentibus, lib. 5. Hypolit. Riminald. in cons. 147. sub num. 13. lib. 2. & in cons. 279. num. 12. Et 13. Et num. 15. Et sequentibus, lib. 3. & in cons. 482. num. 67. l. 5. Quia dictio, semper, apposita in dispositione, significat tractum temporis, & omni casu, & tempore, ex l. prima, cum communi Doctorum sententia ibi, ff. soluto matrimonio. Bonifacio Rogerio in cons. 25. num. 82. lib. 1.

91 Similiter dictio, in perpetuum, habet tractum futurum in futurum, & donat tempus in secula seculorum, ut scribit Bartolus in l. annua, §. Titia, ff. de annuis legatis. Alexander, Socinus, Cumanus, Parisius Gozadinus, Rolandus, & alii, cum quibus Riminaldus d. cons. 279. num. 16. Et 17. lib. 3. Peregrinus de fideicommissis, articulo, 27. num. 2. fol. 251.